
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
06 апреля 2021 года № 27 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Строгино города Москвы  

на проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию 

территории района на 2021 год 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и обращением управы района Строгино города Москвы от 

23.03.2021 № 02-14-239/1, Совет депутатов муниципального округа 

Строгино решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Строгино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории района в 2021 году согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.строгино.рф  

3. Направить настоящее решение в управу района Строгино города 

Москвы, и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В.          

                 

    

Глава муниципального округа Строгино                                М.В. Иванов 

 

 

 

 

http://www.строгино.рф/


 

Приложение к  

решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино  

от 06.04.2021 № 27 
 

 

 

Мероприятий по благоустройству и содержанию территории района в 2021 году за счет средств стимулирования 

управы района Строгино города Москвы. 

 
 

 Адресный перечень локально-реконструктивных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Район Адрес Вид работ 

УДС/Дворовая 

территория 

 Стоимость  

 Разработка 

ПСД  

Проведение 

СМР 

 Руб. 

1 2 3 4 5 6                        7 

1 Строгино 
Маршала Катукова, д. 

2, корп. 1  

Обустройство пешеходного 

перехода на дублере 
УДС (дублер) 

                   

130 470,80    
  ------------ 

2 Строгино 

Строгинский бульвар, 

д.14 .корп.6                     

(дворовая 

территория). 

Ограничение парковки 

транспортных средств у 

образовательного учреждения № 

1501 3.27 «Остановка запрещена» у 

2 въездов на территорию школы. 

Дворовая 

территория 

                   

209 925,43    
    62 010,39    

3 Строгино 

ул. Маршала 

Катукова, д. 24, корп. 

2 

Ограничение парковки 

транспортных средств у 

образовательного учреждения 3.27 

«Остановка запрещена» у 2 

въездов на территорию школы. 

Дворовая 

территория 

                     

69 928,20    
12 004,36 



 

4 Строгино 
ул. Таллинская, д. 20, 

корп. 4 

Ограничение парковки 

транспортных средств у 

образовательного учреждения  3.27 

«Остановка запрещена» у 2 

въездов на территорию школы. 

Дворовая 

территория 

                     

69 928,20    
18 413,21 

5 Строгино 
ул. Таллинская, д. 24, 

корп. 5 

Ограничение парковки 

транспортных средств у 

образовательного учреждения  3.27 

«Остановка запрещена» у 2 

въездов на территорию школы. 

Дворовая 

территория 

                     

69 928,20    
87 192,23 

6 Строгино 
ул. Таллинская, д. 13, 

корп. 4 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

                   

176 463,08    
82 192,23 

7 Строгино 
ул. Твардовского 

д.12, корп. 3  

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

                   

232 979,20    
108 699,61 

8 Строгино 
ул. Исаковского, д.16, 

корп.2. 

установка дорожных знаков, 

запрещающих парковку на 

подъезде к медицинскому 

учреждению  

Дворовая 

территория 

                     

28 498,24    
9 821,34 

9 Строгино 
ул. Кулакова, д. 2, 

стр. 1. 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

                   

126 229,14    
82 192,23 

10 Строгино 

ул. Маршала 

Катукова, д. 20, корп. 

2. 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

                     

83 809,31    
82 192,23 

11 Строгино 

ул. Маршала 

Катукова, д. 10, корп. 

2. 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

                   

117 383,15    
82 192,23 

12 Строгино 

Неманский проезд, 

д.11 (Дворовая 

территория) 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 4 шт. 

Дворовая 

территория 

                   

246 493,45    
164 384,46 

13 Строгино 
 ул. Кулакова д. 11, 

корп.2 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

                     

99 764,44    
82 192,23 



 

14 Строгино 

ул. Исаковского, д.16, 

корп.1 (Дворовая 

территория). 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

 Не 

требуется  
133 881,86    

15 Строгино 

ул. Маршала 

Катукова, д.2, корп.1 

(Дворовая 

территория). 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

                   

182 502,23    
 133 881,86    

16 Строгино 

на проезде от ул. 

Маршала Катукова до 

ул. Исаковского в 

районе д.6, корп.3 по 

ул. Исаковского 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

УДС 
                     

75 403,96    
  ---------------- 

17 Строгино 

ул. Исаковского, д. 31 

(проект с 

согласованием 

Департамента 

транспорта) 

 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

УДС 
                   

163 485,27    
------------------   

18 Строгино 

ул. Твардовского, д. 

25, корп. 2 (проект с 

согласованием 

Департамента 

транспорта ) 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

УДС 
                   

163 485,27    
-------------- 

19 Строгино 

ул. Твардовского, д. 

12 (проект с 

согласованием 

Департамента 

транспорта ) 

Установка искусственной 

неровности монолитного типа, 

совмещенной с пешеходным 

переходом и дорожных знаков. 

УДС 
                   

163 485,27    
-------------- 

20 Строгино 

ул. Твардовского, д. 

31, корп. 2 (проект с 

согласованием 

Департамента 

транспорта ) 

Установка искусственной 

неровности монолитного типа, 

совмещенной с пешеходным 

переходом и дорожных знаков. 

УДС 
                   

283 837,50    
--------------- 



 

21 Строгино 

Твардовского, д. 19, 

корп. 2 и д. 21, корп. 

2  - Таллинская, 16, к. 

1 и 20, корп. 2 

(проект) 

Организация одностороннего 

движения  

Дворовая 

территория 

                   

979 860,96    
  ---------------- 

22 Строгино 

на проезде вдоль 

домов 16, корп.1 и 

д.18 по ул. Маршала 

Катукова. 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

                   

276 555,60    
93 041,38 

23 Строгино 

межквартальные 

проезды в районе д.6, 

корп.1 и 10, корп.1 по 

ул. Маршала 

Катукова. 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

                   

187 137,55    
155 189,62 

24 Строгино 

 на проезде в районе 

д.5 по ул. Маршала 

Катукова. 

Установка дорожных знаков 6.8.2 и 

6.8.3 «Тупик 
УДС 

                     

45 169,67    
9 600,74 

25 Строгино 

 на 1 межквартальном 

проезде в районе д.8 

по ул. Кулакова 

Установка дорожных знаков 

"Остановка/стоянка запрещена с 

зоной действия" 

Дворовая 

территория 

                   

178 907,90    
14 676,24 

26 Строгино 

ул. Кулакова, д.3, 

корп.2 со стороны 

многоквартирного 

дома по адресу: ул. 

Исаковского, д.12, 

корп.2. 

Размещение ограждающих 

элементов для ограничения 

парковки транспортных средств и 

организации пешеходного 

маршрута у входа на территорию 

ОЧУ «Вальдорфская школа 

«Семейный лад»  

Дворовая 

территория 

                   

131 289,26    
9 733,79 

27 Строгино 

ГБОУ Школа № 705 

ул. Таллинская, 3, 

корп. 2; ул. 

Таллинская, 11, корп. 

2; ул. Таллинская 19, 

корп. 2; Строгинский 

бульвар, 14, корп. 5.                                                     

установка ограждающих 

элементов.  

Дворовая 

территория 
---------  66 258,84 



 

28 Строгино 

ГБОУ Школа № 89  

ул. Маршала 

Катукова, д. 2, корп. 2 

Размещение искусственных 

неровностей и установка 

дорожных знаков. 

Дворовая 

территория 

                   

163 376,47    
  82 389,13    

29 Строгино 
ул. Твардовского, д. 

31 

установка дорожных знаков в 

соответствии с решением ОК 

протокол № 41 от 26.05.2020 

УДС 
                     

46 158,08    
------------ 

30 Строгино 
ул. Кулакова (1 

квартальный проезд) 

Обустройство пешеходного 

перехода на проезде 
УДС 

                     

75 403,96    
  ------------  

    

Итого: 4 777859,79      1 572 140,21    

    

ВСЕГО:                6 350 000,00    

 


